
Abstrakt 

Předkládaná disertační práce, jejímž tématem jsou potřeby lidí s demencí a podpora jejich 

nezávislého života v domácím prostředí, vznikla v rámci postgraduálního studijního programu 

Studia dlouhověkosti Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy, projektu GAČR jehož je 

autorka spoluřešitelkou a dále projektu AZV, na jehož řešení se v rámci doktorského studia 

podílela. Výzkum prezentovaný v této práci se zaměřuje na potřeby lidí s demencí žijících ve 

vlastním prostředí, potřeby jejich neformálních pečujících, potřeby a zkušenosti s péči o lidi 

s demencí při akutní hospitalizaci.  

Text práce je členěn do čtyř částí, které vycházejí z textů recenzovaných a publikovaných 

nebo k publikaci připravených.   První tři části prezentují vlastní výzkumy zaměřené na 

zjišťování potřeb lidí s demencí a zkušenosti s péčí o ně v domácím prostředí i v prostředí 

nemocnice při akutní hospitalizaci. Závěrečná část představuje možnosti a služby pro podporu 

jejich nezávislého života ve vlastním prostředí. 

 


